Hoc ipsum objecit ipsis in opere de Ecclesia Card. Turre-
 crementa, qui una cum Eugenio tunc in minoribus constituto
 interfuerat Concilio Constantiensi, & dixit: " Decreta de pote-
 " state Consilii supra Papam, quæ inducuntur, nullius sunt roboris
 " vel momenti, quoniam in illorum determinatione non inter-
 " venit universalis Ecclesia, sed una tantum obedientia Joan-
 " nis XXIII. & etiam nec integre tota illa obedientia, quoniam
 " plures Patres doctissimi illius obedientiæ non præstiterunt con-
 " sensum, imo nec ipse XXIII.

Cum ergo Martinus non approbaverit omnia quæ egerunt
 Constantienses, sed tantum CONCILIARITER ACTA, & NON
 ALITER NEC ALIOMODO (sic habet Concilii conclusio) sequi-
 tur ex ipsomet Anonymi fundamento decreta sess. 4. & 5. non
 esse approbata.

75. Replicarunt Basileenses quod Martinus approbaverit facta
 sub unius Joannis XXIII. obedientia; quia in constitutione quæ
 incipit, *inter cunctas*, approbavit condemnationem errorum Joannis
 Wicleff & Joannis Hus factam sess. 8. quo tempore nondum acces-
 serat obedientia Gregorii XIII. & Benedicti XIII. Respondeo:
 Objectioni illi dudum satisfactum esse à Cajetano, qui in opus-
 culo de potestate Papæ & Concilii scripsit: *Quod congregatio Con-*
stantiensis inchoavit primo in obedientia Joannis XXIII. & deinde iterum in
conjunctioe obedientiæ Gregorii XII. & tertio in conjunctioe obedientiæ
Benedicti XIII. consummata est, & post electionem Martini V. in eodem
Concilii Præsidentis autorizata: & ab hoc nobiliori & certiori statu nun-
cupative in quolibet statu Concilium Generale vocatur à Papa nominibus
utenda

utendo ut plures absque veritatis offensâ. Imò ut insinuaret Pontifex, quod ab hoc ultimo statu Concilium appellabat Generale, prefato interrogatorio fidei præterito conjunxit præfens, dicens, quod Concilium approbavit & approbat, condemnavit & condemnat.

76. Nonnulla alia in dictis paginis miscet Basileensium argumenta, quæ in ipsis Conciliorum Tomis, impressis Lutetiæ Parisiorum hoc sæculo, reperiuntur refutata ad calcem dictæ Constitutionis *Moyes*, sed quia non habuit quod replicaret, invehitur in Binnium, Sirmondum, Viros doctissimos, Coriolanum Poggium, Blondum, Turrecrematam, Baronium, Raynaldum, aliosque. Unde pag. 31. ait:

Pour les continueurs (de Baronius) ils suivent tous son esprit, & ne font que marcher sur ces pas; mais sans l'egaler en ce qu'il a de bon, ils surpassent de beaucoup en ce qu'il a de mauvais: Cela est vray, principalement du dernier & du plus ample qui est Raynaldus. Il ne se peut voir rien de plus foible d'une parte & de plus emporté de l'autre; & il est honneux à l'Eglise qu'un Escrivain si peu habile ait entrepris d'en escrire l'Histoire. C'est une homme sans lumiere, sans esprit Ecclesiastique, sans style, sans jugement, sans sincerité, sans bonne foy; qui debite avec une hardiesse insupportable, & comme si c'estoient autant d'Articles de Foy, les plus insoutenables pretentions de la Cour de Rome: qui allegue les auteurs les plus partiaux & les moins dignes de creance, comme Poggius, Blondus, Turrecremata, & autres semblables pour des tesmoins irreprochables, & apres lesquels ou soit obligé de condamner les plus gens de biens, & ceux mesme dont Dieu a fait connoistre la Sainteté par de Miracles, comme le Cardinal d'Arles &c.

77. Pulchrè imitatur hæreticos & alios plures hujus sæculi Scriptores, qui dum non habent quod argumentis adversariorum reponant, ad personales injurias convolant: contemnunt eorum libros ne legantur; hoc est ne ipsi contemptores errorum vincantur. Cachinno etiam ipse excipiendus est, dum allegat auctoritatem Cardinalis Arelatensis, quem constat facti poenituisse & Gallicam Nationem improbasse illa, quæ egerat, dixerat, sustinerat in Concilio Basileensi.

78. Et si argumenta, quibus sunt Turrecremata, Bellarminus, alique Doctissimi, qui adversus Hæreticos & Schismaticos scripserunt,

ferunt, ideo contemnenda sint quia Sedi Apostolicæ omnium Ecclesiarum Matri & Christi Vicario adhæserunt, cur non pari ratione uno verbo explodendi sunt qui adhæserunt Basileensi Concilio, Duci Amedeo, seu Felici V. nuncupato, aut sæcularibus Principibus Schismaticis? Ecce quod de ockam & aliis dicit vester Petrus Frison Parisiensis Doctor, & in magna Franciæ Elemosinaria Vicarius Generalis, in sua Gallia purpurata, quam dedicavit Cardinalibus de Richelieu & Lugdunenti, pag. 64. sic scribens: *Bavarus redit ad vomitum, nec stecti potest Benedicti benigno procedendi modo, sed Spira in conventu Principum conqueritur vix sane meritis. Guillelmus Ockam & Dantes Poëta animati à Bavaro, acuunt venalem calamum in Pontificem, optime affectum erga Franciscum Petrarcham Poëtam laureatum qui fuit Roberto Neapolitano amicissimus, &c.*

79. Verum Confratres mei, injuriarum & calumniarum telis non pugnemus, sed argumentis; & paulisper adhuc videamus unde probet Advocatus sessionem quartam & quintam Concilii Constantiensis fuisse approbatam à Martino V. ut autem efficaciam argumenti ejus intelligat plenius lector, rogo ut advertat Constantiensis Concilii fuisse quinque status.

80. Primus fuit sub una obedientia Joannis XXIII. qui duravit usque ad Sessionem XII, paulo post obedientiæ Joannis junctæ fuit obedientia Gregorii XII, quo renuntiante Papatui, restabat ex prætendentibus pro Pontificatu solus Benedictus XIII. & hic fuit secundus status. Benedicto contraveniente juramento suo, quo promiserat se Pontificatui renuntiaturum, si competitor renuntiaret; tandem plerique ex iis, qui ipsi adhærebant, eum deseruerunt, & aliis se junxerunt & hic fuit tertius status. Benedicto ob violationem contractus, quo se electoribus & Ecclesiæ obligaverat renuntiare, si renuntiaret competitor, tum ob alias causas, quæ ad abundantem cautelam vincæ sunt, deposito, successit quartus status: in quo de novo Pontifice eligendo, de electoribus, de forma & modo electionis, de certis reformandæ Ecclesiæ Capitulis actum fuit à Patribus, inter quos fuit Odo Cardinalis de Columna, qui electus est ipso die S. Martini seu 11. Novembris; & tunc cepit quintus Concilii status, qui duravit usque ad 22. Aprilis anni sequentis: quo facta est illa Concilii absolutio, quam retuli Articulo præcedenti. Inter

81. Inter electionem prædictam & Concilii absolutionem multa acta sunt Conciliariter, Martino præsentate & præsidente, ut dicitur Sess. 42. & primo quidem de liberatione & traditione *Balthazaris*, qui in sua obedientia dictus erat *Ioannes XIII.* deinde in sess. 43 multa fuerunt de exemptionibus, unionibus, *Simonia*, dispensationibus &c. die 22. Februarii damnati sunt varii errores circa fidem: sic enim damnationis Decretum terminatur, datum *Constantia* 8. Kalendas *Martii* Pontificatus nostri anno primo. Pauld post, seu 19. Aprilis in sess. 44. factum fuit Decretum, quo determinatus est locus proxime futuri Generalis Concilii: ac tandem in sess. ultima seu 22. ejusdem mensis Aprilis facta est, ut dixi, absolutio Concilii.

In hac dixit Martinus, inquit Anonymus, quod singula determinata & decreta in materiis fidei per præsens Concilium, conciliariter teneret & inviolabiliter observare vellet, ipsaque sic conciliariter facta approbaret & ratificaret, & non aliter nec alio modo.

Atque hic est totum fundamentum quo prætendit dicta sess. 4. & 5. decreta, ab una tantum obedientia, ut dixi, facta, fuisse confirmata. Sed evidenter convincitur ex ipsismet, quibus utitur verbis conclusionis dicti Concilii Constantiensis. Non enim dicit Martinus se tenere quidquam per aliquam, vel aliquas obedientias fuit *Constantia* conclusum: sed dicit per præsens Concilium, & addit sic conciliariter facta approbat. At verò præsens Concilium constabat tribus obedientiis, quia scilicet accesserat obedientia *Gregorii* & *Benedicti*, & Principes qui *Benedicto* adhærebant, illum quoque deseruerant. Id constat ex sess. 35. usque ad 40. Jamque præsidebat Martinus.

Sed urget Anonymus Martinum etiam approbasse Decretum quod incipit frequens, factum sess. 39. quo tempore nondum erat ipse electus. Approbavit autem hoc modo in sess. 44. Cupientes & volentes decreto hujus Generalis Concilii satisfacere, inter alia disponenti, quod omnimodo Generalia Concilia celebrentur in loco, quem Summus Pontifex per mensem ante finem hujus Concilii, approbante & consentiente Concilio, deputare & designare teneatur; pro loco dicti proxime futuri Concilii celebrandi, eodem consentiente & approbante Concilio civitatem *Papiensem* tenore præsentium deputamus.

82. At hic similiter dico, non aliis opus esse copiis ad homi-

nem debellandum, quam hisce Martini verbis: cum enim non omnia, quæ Constantiæ acta sunt sub nomine Generalis Concilii, confirmet; Sed tantum illud decretum frequens, idco per argumentum à contrario sensu (quod in jure fortissimum esse dicit lex 1. ff. de officio ejus, cui mandata est jurisdictione) sequitur alia dicti Concilii decreta non esse per hanc Martini constitutionem approbata. Idem sequitur per argumentum, quod Canonum & legum periti vocant à speciali.